дело №511-292/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нижнекамск Республики Татарстан			19 мая 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении Горюнова С.В., паспортные данные ТАССР, военный билет АЕ 2438271, неработающего, проживающего  в адрес, неработающего, к административной ответственности  не привлекавшегося,

установил:

1 апреля 2022 г. в 12 часов 10 минут Горюнов С.В. в квартире 709 дома 7 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан воспрепятствовал законной деятельности судебных приставов по ОУПДС, осуществлявших привод на основании постановления судьи Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 10 марта 2022 г. по уголовному делу № 1-117/2022, при этом Горюнов С.В. громко ругался, отказался проехать в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан.
Горюнов С.В. в судебном заседании вину признал.
Вина  Горюнова С.В. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Горюнов С.В. вину признал, замечаний не имел;
- копией постановления судьи Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 10 марта 2022 г. по уголовному делу № 1-117/2022 о приводе свидетеля Горюнова С.В. в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан;
- рапортом младшего судебного пристава по ОУПДС ОСП №1 по Нижнекамскому району фио о воспрепятствовании  законной деятельности судебного пристава.
Действия  фио мировой судья квалифицирует по ст. 17.8  Кодекса РФ об административных правонарушениях (Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей).
При назначении наказаний суд учитывает личность Горюнова С.В. и обстоятельства дела.
Руководствуясь ст.17.8, 23.1, 29.9 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Горюнова С.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000028402030, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601173010008140, административный штраф по судебному делу №511-292/22.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья	                                М.А. Ахунов